
 
 

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СТРЕЖЕВОЙ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

24.03.2025 № 193      
                       

О внесении изменений  в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 12.02.2024 № 123 

 

 

В целях актуализации муниципальной нормативной правовой базы 

  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести изменения в постановление Администрации городского округа 
Стрежевой от 12.02.2024 № 123 «Об утверждении Порядка создания и 
использования финансового резерва для предупреждения и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций на территории городского округа Стрежевой»: 

- Приложение 1 к Порядку создания и использования финансового резерва для 
предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории городской 
округ Стрежевой, утвержденному указанным постановлением, изложить в редакции 
согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте 
органов местного самоуправления городского округа Стрежевой. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Мэра городского округа, начальника Управления городского хозяйства 
и безопасности проживания Администрации городского округа Стрежевой. 

 

 

Мэр  городского округа                                                                              В.В. Дениченко 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

Приложение 

к постановлению Администрации 
городского округа Стрежевой 

от 24.03.2025 № 193 

 

 

Приложение 1 

к Порядку создания и 
использования финансового 
резерва для предупреждения и 
ликвидации чрезвычайных 
ситуаций на территории 
городского округа Стрежевой 

 

 

МЕТОДИКА 
определения размеров резервов финансовых ресурсов на предупреждение  

и ликвидацию чрезвычайных ситуаций на территории 
городского округа Стрежевой 

 

Минимальный размер резерва финансовых ресурсов городского округа 
Стрежевой на финансовое обеспечение расходов по предупреждению и ликвидации 
чрезвычайных ситуаций муниципального характера на очередной финансовый год 
определяется по следующей формуле: 

 

РФЧСМО = МУ1 чел. х ТМО х (k1 х … х kn) = 11,5 х 37 478 х (1,0 х 1,0 х 1,5 х 1,25 

х 1,25 х 1,0 х 1,25 х 1,0 х 1,0 х 1,0 х 1,0 х 1,0) = 1 262 686 руб. 52 коп., где 

 

РФЧСМО – минимальный размер резерва финансовых ресурсов муниципальных 
образований Томской области на финансовое обеспечение  расходов по 
предупреждению и ликвидации последствий стихийных бедствий и других 
чрезвычайных ситуаций муниципального характера; 
МУ1 чел. – величина материального ущерба в расчете на 1 жителя Томской области, 
руб. Определяется по следующей формуле: 
 

 МУ1 чел. = МУнорматив  = 12 000 000  = 11,5 руб., где: 
                                    ТТО      1 039 458 

 

МУнорматив – размер материального ущерба, определенный постановлением 
Правительства Российской Федерации от 21.05.2007 № 304 «О классификации 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» для чрезвычайных 
ситуаций муниципального характера, 12 000 000 руб.; 
ТТО – численность населения, проживающего на территории Томской области (по 
данным государственной статистики), 1 039 458 чел.; 
ТМО - численность населения, проживающего в муниципальном образовании (по 
данным государственной статистики), 37 478 чел.; 
k1-n – коэффициенты, значения которых указаны в таблице рисков возникновения 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, согласно 
Приложению 2  к Порядку.  


